Noi însă strigăm Preasfinției Sale, ca fiu născut al acestei diecese, — vino! alesule de episcop în mijlocul nostru, căci noi supușii Tei cu drag Te așteptăm, — ca așa gurile rele, văzându-ți faptele cele bune, să se rușineze convingându-se că Te-au hulit pe nedrept.

Măndruloc, la 8/20 Iunie 1899.

Sigismund Bozgan, paroch; Ioan Bozgan, preot și inv.; George Rugian, episcop; Ioan Bozgan, senior; Mihai Ducău, Petru Rugian, Nicolae Bozgan, George Conraș, Nicolae Micălicean, Petru Magdi, Constantin Nedescu, George Crăști, membrul comitetului parochial; George Morariu, învățător și notarul comitetului parochial.